

Инвестор

Заказчик (Генподрядчик)

Подрядчик(Субподрядчик)

Стройка:

Ду 33

Объект:

Форма по ОКУД	Код
	0322005

по ОКПО

по ОКПО

по ОКПО

Вид деятельности по ОКДП

Договор подряда (контракта)

номер

дата

Вид операции

Номер документа	Дата составления
1	

Отчетный период	
с	по

А К Т

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда)

руб.

Сметная стоимость: **22.959** тыс. руб.
 монтажных работ: **0.478** тыс. руб.
 Нормативная трудоемкость: **0.083** тыс.чел.ч
 Сметная заработная плата: **6.128** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 04.2014 г.

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
			Кол-во механизаторов	на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8

Раздел 1. Гожувская 14

1	2	3	4	5	6	7	8
---	---	---	---	---	---	---	---

кв. 71

1.	Э03-04-001-67	Очистка кровли от снега и скалывание сосулек	м2 кровли		20	4.92	98.43
1. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.08	1.6	61.520	98.43
		<i>Накладные расходы</i>				75%	73.82
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	5.17
		<i>Всего с НР и СП</i>					177.42

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1							98.43
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							98.43
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)							73.82
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)							5.17
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							177.42
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1							177.42
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							73.82
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							5.17
Оплата основных рабочих							98.43
Сметная заработная плата							98.43
Трудозатраты осн. рабочих							1.6
Нормативная трудоемкость							1.6
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.030816	2.27
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027	0.14
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							179.83

Раздел 2. Гожувская 16

2.	Э02-01-001-01	Притирка запорной арматуры без снятия с места пробочный кран диаметром, мм - до 25	кран		3	37.96	113.87
2. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.48	1.44	75.670	108.96
2. 2.	с101-1669	Очес льняной	кг	0.007	0.021	233.47	4.90
		<i>Накладные расходы</i>				75%	81.72
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	5.87
		<i>Всего с НР и СП</i>					201.46

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2							113.87
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							113.87
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)							81.72
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)							5.87
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							201.46
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 2							201.46

1	2	3	4	5	6	7	8
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						81.72
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						5.87
	Оплата основных рабочих						108.96
	Сметная заработная плата						108.96
	Трудозатраты осн. рабочих						1.44
	Нормативная трудоемкость						1.44
	Сметная стоимость материалов						4.90
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	2.52
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	0.16
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						204.14

Раздел 3. Гожувская 18

кв.108

3.	Э02-01-001-06	Вывертывание и ввертывание радиаторной пробки	пробка			2	46.13	92.25
3. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	0.31	0.62		84.280	52.25
3. 2.	с100-2	Пробка проходн.		1	2		20.00	40.00
		<i>Накладные расходы</i>					75%	39.19
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	3.94
		<i>Всего с НР и СП</i>						135.38

техподполье

4.	Э02-01-001-01	Притирка запорной арматуры без снятия с места пробочный кран диаметром, мм - до 25	кран			7	37.96	265.69
4. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.48	3.36		75.670	254.25
4. 2.	с101-1669	Очес льняной	кг	0.007	0.049		233.47	11.44
		<i>Накладные расходы</i>					75%	190.69
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	13.69
		<i>Всего с НР и СП</i>						470.07

1п кв.33, 2п кв.108

5.	Э02-01-001-10	Ликвидация воздушных пробок в системе отопления - в радиаторном блоке	радиаторный блок			4	14.38	57.51
5. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.19	0.76		75.670	57.51
		<i>Накладные расходы</i>					75%	43.13
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	3.02
		<i>Всего с НР и СП</i>						103.66

3п техподполье

6.	Э02-01-004-26	Смена сгонов у трубопроводов диаметром до 20 мм	100 сгонов			0.02	3 999.62	79.99
6. 1.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	28.7	0.574		83.420	47.88
6. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.02	0.0004		111.630	0.04

< 2013-3 * январь * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.131024) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8
6. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.02	0.0004	273.35	0.11
			(1)			111.63	0.04
6. 4.	с100-3	Сгон ф 20мм	шт.	100	2	16.00	32.00
		Накладные расходы				75%	35.94
		Сметная прибыль				3%	3.48
		Всего с НР и СП					119.41

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 3	495.44
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	495.44
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)	308.95
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)	24.13
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	828.52
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 3	828.52
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	308.95
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	24.13
Оплата основных рабочих	411.89
Оплата механизаторов	0.04
Сметная заработная плата	411.93
Трудозатраты осн. рабочих	5.314
Трудозатраты механизаторов	0.0004
Нормативная трудоемкость	5.3144
Сметная стоимость материалов	83.44
Стоимость механизмов	0.11
Затраты на эксплуатацию машин	0.07
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	838.70

Раздел 4. Гожувская 20

техподполье

7.	Э02-01-001-01	Притирка запорной арматуры без снятия с места пробочный кран диаметром, мм - до 25	кран		3	37.96	113.87
7. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.48	1.44	75.670	108.96
7. 2.	с101-1669	Очес льняной	кг	0.007	0.021	233.47	4.90
		Накладные расходы				75%	81.72
		Сметная прибыль				3%	5.87
		Всего с НР и СП					201.46

1	2	3	4	5	6	7	8
---	---	---	---	---	---	---	---

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 4							113.87
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							113.87
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)							81.72
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)							5.87
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							201.46
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 4							201.46
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							81.72
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							5.87
Оплата основных рабочих							108.96
Сметная заработная плата							108.96
Трудозатраты осн. рабочих							1.44
Нормативная трудоемкость							1.44
Сметная стоимость материалов							4.90
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.030816	2.52
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027	0.16
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							204.14

Раздел 5. Гожувская 22

техподполье

8.	Э02-01-001-01	Притирка запорной арматуры без снятия с места пробочный кран диаметром, мм - до 25	кран		2	37.96	75.91
8. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.48	0.96	75.670	72.64
8. 2.	с101-1669	Очес льняной	кг	0.007	0.014	233.47	3.27
		<i>Накладные расходы</i>				75%	54.48
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.91
		<i>Всего с НР и СП</i>					134.30

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 5							75.91
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							75.91
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)							54.48
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)							3.91
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							134.30
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 5							134.30
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							54.48
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							3.91
Оплата основных рабочих							72.64
Сметная заработная плата							72.64
Трудозатраты осн. рабочих							0.96
Нормативная трудоемкость							0.96

1	2	3	4	5	6	7	8
---	---	---	---	---	---	---	---

Сметная стоимость материалов							3.27
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.030816	1.68
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027	0.11
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							136.09

Раздел 6. Гожувская 24

техподполье

9.	Э02-01-001-01	Притирка запорной арматуры без снятия с места пробочный кран диаметром, мм - до 25	кран		2	37.96	75.91
9. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.48	0.96	75.670	72.64
9. 2.	с101-1669	Очес льняной	кг	0.007	0.014	233.47	3.27
		<i>Накладные расходы</i>				75%	54.48
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.91
		<i>Всего с НР и СП</i>					134.30

кв. 35

10.	Э03-04-001-67	Очистка кровли от снега и скалывание сосулек	м2 кровли		25	4.92	123.04
10. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.08	2	61.520	123.04
		<i>Накладные расходы</i>				75%	92.28
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	6.46
		<i>Всего с НР и СП</i>					221.78

техподполье

11.	Э02-01-001-11	Ликвидация воздушных пробок в системе отопления - в стояке	1 стояк		6	42.38	254.25
11. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.56	3.36	75.670	254.25
		<i>Накладные расходы</i>				75%	190.69
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	13.35
		<i>Всего с НР и СП</i>					458.29

техподполье

12.	Э02-01-002-46	Очистка канализационной сети внутренней	100 м трубопровода		0.05	2 323.51	116.18
12. 1.	з1-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5	чел.-ч	32.2	1.61	71.980	115.89
12. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.01	0.0005	<u>575.58</u>	<u>0.29</u>
			(1)			132.18	0.07
		<i>Накладные расходы</i>				75%	86.92
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	6.09
		<i>Всего с НР и СП</i>					209.19

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 6 569.38

1	2	3	4	5	6	7	8	
	СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							569.38
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)							424.37
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)							29.81
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							1 023.56
	. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 6							1 023.56
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							424.37
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							29.81
	Оплата основных рабочих							565.82
	Сметная заработная плата							565.82
	Трудозатраты осн. рабочих							7.93
	Нормативная трудоемкость							7.93
	Сметная стоимость материалов							3.27
	Стоимость механизмов							0.29
	Затраты на эксплуатацию машин							0.29
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.030816	13.08
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027	0.80
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)						0.18	0.05
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							1 037.49
Раздел 7. Гожувская 28								
13.	Э03-04-001-33	Смена покрытия зонтов, поясков, сандриков, подоконных отливов и карнизов из кровельной стали, брандмауэров или парапетов: пояски, сандрики, подоконные отлты и отдельные карнизы при ширине покрытия до 0,7м	100 м покрыти я		0.1	5 482.77	548.28	
13. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	72	7.2	75.670	544.82	
13. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.06	0.006	575.58	3.45	
			(1)			132.18	0.79	
		<i>Накладные расходы</i>				75%	408.62	
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	28.71	
		<i>Всего с НР и СП</i>					985.60	
14.	С100-02	Дюбель-гвоздь	шт.		20	1.38	27.60	
	<i>5,7,8,9,10п</i>							
15.	Э02-01-001-11	Ликвидация воздушных пробок в системе отопления - в стояке	1 стояк		20	42.38	847.50	
15. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.56	11.2	75.670	847.50	
		<i>Накладные расходы</i>				75%	635.63	
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	44.49	
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 527.62	
	<i>4,7п</i>							
16.	Э02-02-001-19	Смена параллельной задвижки диаметр задвижки, мм: до 100	1 задвижк а		2	1 640.20	3 280.39	

< 2013-3 * январь * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.131024) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8
16. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	2.8	5.6	68.290	382.42
16. 2.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	2.8	5.6	84.280	471.97
16. 3.	с100-1	Задвижка ф 50мм	шт.	1	2	1 213.00	2 426.00
		<i>Накладные расходы</i>				75%	640.79
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	117.64
		<i>Всего с НР и СП</i>					4 038.82
17.	С100-01	Болт М16х70	кг.		0.345	74.70	25.77
	<i>кв. 338</i>						
18.	Э03-04-001-67	Очистка кровли от снега и скалывание сосулек	м2 кровли		30	4.92	147.65
18. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.08	2.4	61.520	147.65
		<i>Накладные расходы</i>				75%	110.74
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	7.75
		<i>Всего с НР и СП</i>					266.14
	<i>фасад</i>						
19.	Э03-08-001-53	Окраска фасадов с лесов по подготовленной поверхности перхлорвиниловая	100 м2 окрашиваемой поверхности		0.2167	2 963.52	642.19
19. 1.	з1-0037	Рабочий среднего разряда 3,7	чел.-ч	10.07	2.182169	81.700	178.28
19. 2.	х03-0401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	0.13	0.028171	4.49	0.13
19. 3.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.11	0.023837	<u>575.58</u>	<u>13.72</u>
			(1)			132.18	3.15
19. 4.	с100-4	Краска лаексная фасадная	т	0.03	0.006501	69 230.00	450.06
		<i>Накладные расходы</i>				75%	133.71
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	23.28
		<i>Всего с НР и СП</i>					799.18
20.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электролампа		11	17.77	195.46
20. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	1.045	75.670	79.08
20. 2.	с100-5	ЛОН	шт.	1	11	10.58	116.38
		<i>Накладные расходы</i>				75%	59.31
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	7.64
		<i>Всего с НР и СП</i>					262.41
21.	Э02-02-003-15	Замена настенного или потолочного патрона при открытой арматуре	патрон		2	23.37	46.73
21. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	0.26	0.52	68.290	35.51
21. 2.	с100-6	Патрон Е27	шт.	1	2	5.61	11.22
		<i>Накладные расходы</i>				75%	26.63
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.20
		<i>Всего с НР и СП</i>					75.56

1	2	3	4	5	6	7	8
<i>вентиляц.</i>							
22.	Е10-01-010-01;	Установка элементов каркаса из брусьев	м3 древесины в конструкции		0.27	1 887.40	509.60
22. 1.	31-1028	Рабочий строитель среднего разряда 2,8	чел.-ч	22.5	6.075	74.190	450.70
22. 2.	Х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	0.23	0.0621	19.20	1.19
22. 3.	Х33-1601	Пила с карбюраторным двигателем	маш.-ч	0.33	0.0891	19.71	1.76
22. 4.	Х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.36	0.0972	<u>575.58</u>	<u>55.95</u>
			(1)			132.18	12.85
		<i>Накладные расходы</i>				75%	338.03
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	13.52
		<i>Всего с НР и СП</i>					861.15
23.	Е10-01-012-02;	Обшивка каркасных стен плитами древесноволокнистыми твердыми 5 мм	100 м2 обшивки стен (за вычетом проемов)		0.2784	1 630.80	454.01
			Объем: 9.28+18.56				
23. 1.	31-1026	Рабочий строитель среднего разряда 2,6	чел.-ч	18.3	5.09472	72.720	370.49
23. 2.	Х33-1531	Пила дисковая электрическая	маш.-ч	0.18	0.050112	3.99	0.20
23. 3.	Х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.52	0.144768	<u>575.58</u>	<u>83.33</u>
			(1)			132.18	19.14
		<i>Накладные расходы</i>				75%	277.87
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	11.11
		<i>Всего с НР и СП</i>					742.99
24.	С3.	Фанера 12мм	м2		9.28	357.14	3 314.26
25.	С4.	Фанера 4мм	м2		18.56	107.76	2 000.03
26.	С5.	Доска обрезн. 0,05х0,2х3	м3		0.27	7 600.00	2 052.00
27.	С6.	Гвозди 3х80	кг.		0.5	71.65	35.83
28.	С7.	Гвозди 2х40	кг.		0.05	59.57	2.98
29.	С8.	Гвозди 1,6х25	кг.		0.5	90.00	45.00
<i>техподполье</i>							
30.	Э02-01-001-01	Притирка запорной арматуры без снятия с места пробочный кран диаметром, мм - до 25	кран		4	37.96	151.82
30. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.48	1.92	75.670	145.29
30. 2.	с101-1669	Очес льняной	кг	0.007	0.028	233.47	6.54
		<i>Накладные расходы</i>				75%	108.97
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	7.82
		<i>Всего с НР и СП</i>					268.61

1	2	3	4	5	6	7	8
---	---	---	---	---	---	---	---

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 7							14 327.10
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -							46.73
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 21)							26.63
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 21)							2.20
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -							75.56
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							14 280.37
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 13, 15, 16, 18-20, 22, 23, 30)							2 713.65
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 13, 15, 16, 18-20, 22, 23, 30)							261.97
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							17 255.99
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 7							17 331.55
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							2 740.28
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							264.17
Оплата основных рабочих							3 653.71
Сметная заработная плата							3 653.71
Трудозатраты осн. рабочих							48.836889
Нормативная трудоемкость							48.836889
Сметная стоимость материалов							10 513.67
Стоимость механизмов							159.72
Затраты на эксплуатацию машин							159.72
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.030816	84.44
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027	7.13
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)						0.18	28.75
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							17 451.87

Раздел 8. Гожувская 30

2л

31.	Э03-05-001-85	Смена стекол толщиной 2-3 мм на штапиках по замазке в деревянных переплетах при площади стекла до 1,0 м2	м2		3.62	105.11	380.49
			остеклен				
			ия				
31. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.37	4.9594	75.670	375.28
31. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.0025	0.00905	<u>575.58</u>	<u>5.21</u>
			(1)			<i>132.18</i>	<i>1.20</i>
		<i>Накладные расходы</i>				75%	281.46
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	19.86
		<i>Всего с НР и СП</i>					681.81
32.	С1.	Стекло 4мм	м2		4.16	180.00	748.80
33.	С2.	Гвозди 1,2х20	кг.		0.01	75.00	0.75

1	2	3	4	5	6	7	8	
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 8								1 130.04
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -								1 130.04
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 31)								281.46
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 31)								19.86
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -								1 431.36
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 8								1 431.36
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ								281.46
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ								19.86
Оплата основных рабочих								375.28
Сметная заработная плата								375.28
Трудозатраты осн. рабочих								4.9594
Нормативная трудоемкость								4.9594
Сметная стоимость материалов								749.55
Стоимость механизмов								5.21
Затраты на эксплуатацию машин								5.21
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.030816	8.67	
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027	0.54	
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)						0.18	0.94	
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ								1 441.51
 <u>Раздел 9. Гожувская 34</u>								
34.	Э02-02-003-09	Замена автоматических выключателей	1		1	135.21	135.21	
			выключа					
			тель					
34. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.06	1.06	75.670	80.21	
34. 2.	с300-0031-1	Автомат ИЭК-16А	шт.	1	1	55.00	55.00	
		<i>Накладные расходы</i>				75%	60.16	
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	5.86	
		<i>Всего с НР и СП</i>					201.23	
<hr/>								
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 9								135.21
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -								135.21
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)								60.16
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)								5.86
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -								201.23
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 9								201.23
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ								60.16
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ								5.86
Оплата основных рабочих								80.21

1	2	3	4	5	6	7	8
		Сметная заработная плата					80.21
		Трудозатраты осн. рабочих					1.06
		Нормативная трудоемкость					1.06
		Сметная стоимость материалов					55.00
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)				0.030816	1.85
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)				0.027	0.16
		ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ					203.24
		Раздел 10. Гожувская 36					
35.	Э02-02-003-09	Замена автоматических выключателей	1		1	135.21	135.21
			выключа				
			тель				
35. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.06	1.06	75.670	80.21
35. 2.	с300-0031-1	Автомат ИЭК-16А	шт.	1	1	55.00	55.00
		<i>Накладные расходы</i>				75%	60.16
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	5.86
		<i>Всего с НР и СП</i>					201.23
		<i>техподполье</i>					
36.	Э02-01-001-01	Притирка запорной арматуры без снятия с места пробочный кран диаметром, мм - до 25	кран		4	37.96	151.82
36. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.48	1.92	75.670	145.29
36. 2.	с101-1669	Очес льняной	кг	0.007	0.028	233.47	6.54
		<i>Накладные расходы</i>				75%	108.97
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	7.82
		<i>Всего с НР и СП</i>					268.61
37.	Э02-01-001-11	Ликвидация воздушных пробок в системе отопления - в стояке	1 стояк		2	42.38	84.75
37. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.56	1.12	75.670	84.75
		<i>Накладные расходы</i>				75%	63.56
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.45
		<i>Всего с НР и СП</i>					152.76
		. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 10					371.78
		СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -					135.21
		. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 35)					60.16
		. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 35)					5.86
		ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -					201.23
		СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					236.57
		. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 36, 37)					172.53
		. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 36, 37)					12.27

1	2	3	4	5	6	7	8
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						421.37
	. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 10						622.60
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						232.69
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						18.13
	Оплата основных рабочих						310.25
	Сметная заработная плата						310.25
	Трудозатраты осн. рабочих						4.1
	Нормативная трудоемкость						4.1
	Сметная стоимость материалов						61.54
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	7.17
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	0.49
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						630.26

Раздел 11. Гожувская 38

техподполье

38.	Э02-01-001-01	Притирка запорной арматуры без снятия с места пробочный кран диаметром, мм - до 25	кран		4	37.96	151.82
38. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.48	1.92	75.670	145.29
38. 2.	с101-1669	Очес льняной	кг	0.007	0.028	233.47	6.54
		<i>Накладные расходы</i>				75%	108.97
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	7.82
		<i>Всего с НР и СП</i>					268.61

	. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 11						151.82
	СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						151.82
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)						108.97
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)						7.82
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						268.61
	. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 11						268.61
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						108.97
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						7.82
	Оплата основных рабочих						145.29
	Сметная заработная плата						145.29
	Трудозатраты осн. рабочих						1.92
	Нормативная трудоемкость						1.92
	Сметная стоимость материалов						6.54
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	3.36
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	0.21
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						272.18

1	2	3	4	5	6	7	8
---	---	---	---	---	---	---	---

Раздел 12. Косарева 17

кв. 179

39.	Э03-04-001-67	Очистка кровли от снега и скалывание сосулек	м2		40	4.92	196.86
39.1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.08	3.2	61.520	196.86
		<i>Накладные расходы</i>				75%	147.65
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	10.34
		<i>Всего с НР и СП</i>					354.84

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 12							196.86
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							196.86
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)							147.65
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)							10.34
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							354.85
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 12							354.85
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							147.65
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							10.34
Оплата основных рабочих							196.86
Сметная заработная плата							196.86
Трудозатраты осн. рабочих							3.2
Нормативная трудоемкость							3.2
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.030816	4.55
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027	0.28
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							359.68

СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -							17 779.71
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 21, 34, 35)							317.15
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 21, 34, 35)							146.95
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -							13.92
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							478.02
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 1-13, 15, 16, 18-20, 22, 23, 30, 31, 36-39)							17 462.56
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1-13, 15, 16, 18-20, 22, 23, 30, 31, 36-39)							4 449.32
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							387.02
. ВСЕГО ПО АКТУ							22 298.90
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							22 776.92
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							4 596.27
Оплата основных рабочих							400.94
							6 128.30

1	2	3	4	5	6	7	8
	Оплата механизаторов						0.04
	Сметная заработная плата						6 128.34
	Трудозатраты осн. рабочих						82.760289
	Трудозатраты механизаторов						0.0004
	Нормативная трудоемкость						82.760689
	Сметная стоимость материалов						11 486.08
	Стоимость механизмов						165.33
	Затраты на эксплуатацию машин						165.29
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	141.64
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	10.83
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)					0.18	29.75
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						22 959.14

Сдал: _____
(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.

Принял: _____
(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.